
 
Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA 

 

 
 

1 de 1 

Rua João Goetten Sobrinho, 555 - Centro - Santa Cecília - SC - Fone (49) 3244-2032 
 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA  

DE CHAMAMADA PÚBLICA 

 

Assunto: CHAMAMADA PÚBLICA 001/2024 – EMPREENDIMENTO 

HABITACIONAL 

 

O Município de Santa Cecília, por meio de sua Prefeita Municipal ao final 

assinada, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei e; 

 

Considerando o Memorial Descritivo e Estudo Técnico Preliminar, 

emitidos pelo Fundo Municipal de Habitação, constando como base para 

formulação do edital de Chamamento Público;  

 

 Considerando por fim que a assessoria jurídica realizou controle prévio 

de legalidade mediante análise jurídica e emitiu parecer jurídico favorável sobre 

o edital, assim como sobre o restante da fase preparatória, onde após análise 

declara aprovado o parecer; 

 

Resolve: Autorizar a abertura do Edital de Chamada Pública, procedendo 

com sua publicação e seguindo para a fase externa de habilitação e demais 

processos de contratação. 

 

Santa Cecília-SC, 12 de setembro de 2024. 

 

 
Alessandra Aparecida Garcia 

Prefeita Municipal 


		2024-09-12T15:27:19-0300
	ALESSANDRA APARECIDA GARCIA:84809485900




